Toda a logística de distribuição das urnas, mídias e suprimentos é realizada pelos setores 

vinculados à COUSE, dentre eles a SEMDU. 

Os materiais são distribuídos pela SEMDU, que se localiza na Central de Armazenamento 

de urnas do TRE-MA, em São Luis-MA, para todas as 105 (cento e cinco) Zonas do Estado 

do Maranhão. 

O controle das mídias é realizado através de transferência patrimonial das mídias para 

as Zonas Eleitoral, através do GERFLA, com a emissão de recibo para conferência e 

assinatura. 

Além do fornecimento das mídias para a realização das eleições oficiais, rotineiramente,